СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 05 июля  2013 года

                                   №  25
Об исполнении бюджета муниципального образования Копорское сельское поселение за первое полугодие  2013 года
Заслушав отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Копорское сельское поселение  за первое полугодие 2013 года, совет депутатов муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Копорское сельское поселение  за  первое полугодие 2013 года  по доходам в сумме 5377833,59 руб.,  по расходам 6179670,39 руб. со следующими показателями:

- по доходам бюджета МО Копорское сельское поселение за  первое полугодие 2013 года  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению;

- по расходам бюджета МО Копорское сельское поселение  за первое полугодие  2013 года  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов согласно приложению.
       2.      Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
Зам. председателя совета депутатов:                          В.Б. Шевалдина

	приложение                                           к Решению Совета депутатов

 от 05 июля  2013 г. № 25

	Исполнение доходной и расходной частей бюджета

	МО Копорское сельское поселение

	за полугодие 2013 года

	рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения          год
	Исполнено                 на 01.07.2013
	Неисполнениые назначения

	Доходы бюджета - всего:
	9 509 276,00
	5 377 833,59
	4 131 442,41

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	1 300 000,00
	579 868,67
	720 131,33

	Налог на имущество физических лиц
	140 000,00
	118 801,80
	21 198,20

	Транспортный налог
	365 000,00
	298 503,20
	66 496,80

	Земельный налог
	2 300 000,00
	1 254 143,74
	1 045 856,26

	Государственная пошлина
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 01.01.2006г.)
	2 000,00
	168,42
	1 831,58

	Сельхоз налог

	1 503,50
	-1 503,50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	1 260 000,00
	816 585,92
	443 414,08

	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселений (соц.найм)
	180 000,00
	111 927,97
	68 072,03

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	40 000,00
	39 054,37
	945,63

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	500 000,00
	0,00
	500 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Административные платежи и сборы (приватизация)
	5 000,00
	13 000,00
	-8 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 551 400,00
	1 398 400,00
	1 153 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95 876,00
	95 876,00
	0,00

	Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципальго значения в Ленинградской области (Дом культуры)
	150 000,00
	150 000,00
	0,00

	Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципальго значения в Ленинградской области (Спорт)
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Расходы бюджета - всего:
	12 216 313,00
	6 179 670,39
	6 036 642,61

	1. Общегосударственные вопросы - всего:
	4 765 300,00
	1 974 843,73
	2 790 456,27

	в том числе:

	0,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	3 473 300,00
	1 592 722,31
	1 880 577,69

	Услуги связи
	67 200,00
	24 310,86
	42 889,14

	Транспортные услуги
	12 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Коммунальные услуги
	51 000,00
	30 351,21
	20 648,79

	Арендная плата за пользование имуществом
	154 800,00
	0,00
	154 800,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	100 000,00
	25 445,61
	74 554,39

	Прочие работы, услуги
	376 000,00
	76 110,00
	299 890,00

	Прочие расходы
	35 500,00
	15,30
	35 484,70

	Увеличение стоимости основных средств
	70 000,00
	34 822,00
	35 178,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	393 500,00
	169 066,44
	224 433,56

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (по переданным полномочиям)
	32 000,00
	16 000,00
	16 000,00

	2. Мобилизационная и вневойсковая подготовка ВУС - всего:
	95 876,00
	31 402,26
	64 473,74

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	87 750,00
	27 947,43
	59 802,57

	Услуги связи
	5 166,00
	2 794,83
	2 371,17

	Транспортные услуги
	2 160,00
	660,00
	1 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	800,00
	0,00
	800,00

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	80 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	4. Национальная экономика
	1 282 300,00
	1 200 000,00
	82 300,00

	Дорожное хозяйство
	82 300,00

	82 300,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	1 200 000,00
	1 200 000,00
	0,00

	5. Жилищно - коммунальное хозяйство - Всего:
	2 523 237,00
	1 680 195,19
	843 041,81

	а) Жилищное хозяйство: всего.
	1 250 137,00
	1 018 383,70
	231 753,30

	в том числе:

	0,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	233 500,00
	1 818,70
	231 681,30

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  собственности  муниципального образования
	1 016 637,00
	1 016 565,00
	72,00

	в) Уличное освещение - всего:
	325 800,00
	207 232,39
	118 567,61

	в том числе:

	0,00

	Коммунальные услуги
	314 300,00
	207 000,00
	107 300,00

	Прочие расходы
	1 500,00
	232,39
	1 267,61

	Увеличение стоимости материальных запасов
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	г) Содержание дорог - всего:
	400 000,00
	166 557,60
	233 442,40

	в том числе:

	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	400 000,00
	166 557,60
	233 442,40

	д) Благоустройство - всего:
	547 300,00
	288 021,50
	259 278,50

	в том числе:

	Работы, услуги по содержанию имущества
	85 000,00
	29 833,02
	55 166,98

	Прочие работы, услуги
	423 300,00
	236 200,00
	187 100,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	39 000,00
	21 988,48
	17 011,52

	6. Дом культуры - всего:
	1 769 800,00
	788 089,85
	981 710,15

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	1 054 300,00
	452 214,17
	602 085,83

	Услуги связи
	6 000,00
	2 800,95
	3 199,05

	Транспортные услуги
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Коммунальные услуги
	440 000,00
	280 000,00
	160 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	6 000,00
	2 000,00
	4 000,00

	Прочие работы, услуги
	16 500,00
	7 361,88
	9 138,12

	Прочие расходы
	5 000,00
	585,09
	4 414,91

	Увеличение стоимости основных средств
	30 000,00
	10 000,00
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	60 000,00
	33 127,76
	26 872,24

	Строительство туалетов
	150 000,00

	150 000,00

	7. Библиотека - всего:
	697 300,00
	269 079,94
	428 220,06

	в том числе:

	0,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	556 800,00
	219 112,96
	337 687,04

	Траспортные услуги
	2 500,00
	1 529,00
	971,00

	Коммунальные услуги
	53 000,00
	37 996,66
	15 003,34

	Работы, услуги по содержанию имущества
	52 000,00
	441,32
	51 558,68

	Прочие работы, услуги
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочие расходы
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	15 000,00
	10 000,00
	5 000,00

	8. Спорт - всего:
	831 600,00
	121 449,42
	710 150,58

	в том числе:

	0,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	293 600,00
	116 380,58
	177 219,42

	Прочие расходы
	14 000,00
	0,00
	14 000,00

	Прочие расходы
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	23 000,00
	5 068,84
	17 931,16

	Строительство сортивной площадки
	500 000,00

	500 000,00

	9. Доплата к пенсии муниципальным служащим
	170 900,00
	74 610,00
	96 290,00